ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUẢNG  THÁI
Số:  271 /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Thái, ngày 24 tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Tổ hòa giải ở các thôn trên địa bàn xã Quảng Thái

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUẢNG THÁI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật hòa giải cơ sở ngày 20 tháng 06 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngày 27/02/2014 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hòa giải ở cơ sở;

Theo đề nghị của Văn phòng HĐND - UBND xã Quảng Thái,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ hòa giải cơ sở ở các thôn như sau:

1/ Tổ hòa giải thôn Trằm Ngang  gồm các thành viên sau:

1. Ông Trần Phương  - Trưởng BCTMT thôn
- Tổ trưởng.

2. Ông  Trần Tý - Trưởng thôn - Thành viên.

3. Ông Trần Tuân - Chi hội Nông dân - Thành viên.

4. Ông Hoàng Thanh
 - Chi hội CCB- Thành viên.

5. Bà Phạm Thị Hồng Nhạn -  CHT Chi hội PN thôn
- Thành viên .

6.Ông Hồ Thúc Duy - BT Chi đoàn TNCSHCM - Thành viên.

2/ Tổ hòa giải thôn Lai Hà  gồm các thành viên sau:

1. Ông Hoàng Bảo - Trưởng BCTMT thôn - Tổ trưởng.

2. Ông Phạm Công Hùng
- Trưởng thôn - Thành viên.

3. Ông Văn Hùng - Chi hội Nông dân - Thành viên.

4. Ông Văn Đức Xuân -  Chi hội CCB - Thành viên.

5. Bà Đặng Thị Ngọc Ánh - CHT Chi hội PN thôn
- Thành viên.

6.Ông Văn Boy - BT Chi đoàn TNCSHCM - Thành viên.

3/ Tổ hòa giải thôn Đông Hồ  gồm các thành viên sau:

1. Ông Hồ Viết Chữ -  Trưởng BCTMT thôn - Tổ trưởng.

2. Ông Lê Thạnh - Trưởng thôn - Thành viên.

3. Ông Lê Lương - Chi hội Nông dân - Thành viên.

4. Ông Lê Đình Phong -  Chi hội CCB - Thành viên.

5. Bà  Trần Thị Khuyên
     CHT Chi hội PN thôn

6.Ông Hồ Hoàng Vương       BT Chi đoàn TNCSHCM

4/ Tổ hòa giải thôn Trung Làng  gồm các thành viên sau:

1. Ông Trần Hiệu - Trưởng BCTMT thôn
 - Tổ trưởng.

2. Ông Văn Minh Lỵ
 - Chi hội Nông dân - Thành viên.

3. Ông Trần Huê - Chi hội CCB - Thành viên.

4. Bà  Trần Thị Túy - CHT Chi hội PN thôn
- Thành viên.

5.Ông Trần Quốc Hưng - BT Chi đoàn TNCSHCM - Thành viên.

5/ Tổ hòa giải thôn  Nam Giảng gồm các thành viên sau:

1. Ông Phạm Bình - Trưởng BCTMT thôn - Tổ trưởng.

2. Ông Hoàng Vinh  - Trưởng thôn
 - Thành viên.

3. Ông Văn Hữu Tuấn - Chi hội Nông dân - Thành viên.

4. Ông Nguyễn Trung - Chi hội CCB - Thành viên.

5. Bà  Hồ Thị Sinh -  CHT Chi hội PN thôn
 - Thành viên.

6.Ông Hoàng Xuân Tín - BT Chi đoàn TNCSHCM - Thành viên.

6/ Tổ hòa giải thôn Trung Kiều  gồm các thành viên sau:

1. Ông Văn Thị Dịu
 - Trưởng BCTMT thôn - Tổ trưởng.

2. Ông Lê Huân - Trưởng thôn - Thành viên.

3. Ông Hồ Thúc Khương - Chi hội Nông dân - Thành viên.

4. Ông Văn Khoa - Chi hội CCB - Thành viên.

5.Ông Hoàng Đình Gắng - BT Chi đoàn TNCSHCM - Thành viên.

7/ Tổ hòa giải thôn Tây Hoàng  gồm các thành viên sau:

1. Ông Văn Đức Dũng - Trưởng BCTMT thôn
 - Tổ trưởng.

2. Ông Phạm Bá Nhật -  Trưởng thôn - Thành viên.

3. Ông Hoàng Đình Thuấn - Chi hội Nông dân - Thành viên.

4. Ông Phạm Cường
 - Chi hội CCB - Thành viên.

5. Bà  Trần Thị Ánh Tuyết - CHT Chi hội PN thôn - Thành viên.

6.Ông Hoàng Minh Vương - BT Chi đoàn TNCSHCM - Thành viên.

Điều 2. Tổ hòa giải có nhiệm vụ tham mưu cho Ủy ban nhân dân xã về việc nắm bắt tình hình kịp thời, hòa giải những vụ việc tranh chấp nhỏ trong cộng đồng dân cư, giải quyết phù hợp với chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, phù hợp với đạo đức xã hội và phong tục tập quán tốt đẹp của nhân dân.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Điều 4. Văn phòng HĐND-UBND xã, Ban Tư pháp, các đơn vị, ban ngành liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Nơi nhận:                                                           TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 4;

                        CHỦ TỊCH
- Lưu: VT.

       Phạm Công Phước